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FOU – B 28 spørgsmål 2: 

”Vil ministeren undersøge mulighederne for at sende en gruppe konfliktløsere til Nordmali, og 
hvordan Danmark bedst muligt kan bidrage til en politisk forsoningsproces i Nordmali?”

Svar:

Det vurderes, at Danmark via sit nuværende engagement i mægling- og konfliktindsatser i Mali
allerede bidrager substantielt til konfliktløsning og en politisk forsoningsproces i Nordmali.

Den danske støtte til konfliktløsning og politisk forsoning er sammensat af flere komponenter. 
I det nordlige Mali har Danmark siden begyndelsen af 2011 hjulpet indbyrdes stridende grupper 
med at bilægge deres konflikter. Via den anerkendte internationale organisation, Center for 
Humanitarian Dialogue, har Danmark bidraget til, at stridende grupper har kunnet mødes på 
neutral grund og diskutere uoverensstemmelser, ligesom organisationen har ydet ekspertbistand 
til den mæglingsindsats, som ledes af Burkina Fasos præsident, Blaise Compaoré.

De danske indsatser omfatter parallelt hermed støtte til etablering af en bredt forankret national
dialog i Mali, som sigter på at involvere den brede befolkning i de store spørgsmål om de 
grundlæggende årsager til krisen i Mali. Danmark har arbejdet med dette siden 2012, og proces-
sen støttes nu i samarbejde med EU.

Endvidere har Danmark været vært for højniveaudrøftelser om dialog- og forsoningsprocessen 
med fokus på civilsamfundets rolle, både under FN’s generalforsamling i september og under 
Den Afrikanske Unions topmøde i januar i år, samt udarbejdet et non-papir ”Mali: addressing the 
need for immediate inclusive national dialogue and reconciliation,” der netop omhandler behovet for en 
inklusiv og bred dialog- og forsoningsproces i Mali. Papiret blev præsenteret ved Mali højni-
veaukonferencen i Bruxelles i maj.

Ud fra et regionalt perspektiv har regeringen i september lanceret Sahelprogrammet, der bl.a. 
sikrer, at Danmark aktivt engagerer sig indenfor konfliktforebyggende indsatser i Mali, Niger og 
Burkina Faso med særligt fokus på lokale konflikter og samarbejde med civilsamfundsgrupper.
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